
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/2

Vyřizuje/tel.:
Mgr. Tomáš Chytka

Č. j.: 236 004 294
MHMP 465917/2025 Počet listů/příloh: 1/0
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 441155/2025 07.05.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů

odbor dopravy Magistrátu hlavního města Prahy jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 28. 4. 2025
Vaši žádost o poskytnutí informace s názvem „Věc: Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím“ (dále jen „Žádost“) následujícího obsahu:

„Vážený pane, vážená paní,

dovoluji si Vás tímto, v souladu s ustanovením § 3 a násl. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k
informacím, v platném znění, požádat o sdělení, zda se Váš úřad v minulosti zabýval řešením problematiky
označování vozidel alternativní přepravy – taxislužby "Bolt" a polepování vozidel rozsáhlými reklamními
polepy obsahujícími název tohoto zprostředkovatele elektronické přepravy.

V případě, že se Váš úřad touto záležitostí zabýval, žádám o zaslání anonymizované verze příslušného
řízení, včetně jeho výsledku, v souladu s povinností chránit osobní údaje dle příslušných právních předpisů.

Předem děkuji za Vaši vstřícnost a součinnost.“

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace, kdy k žádosti
uvádíme následující:

Kontrolní pracovníci odboru dopravy Magistrátu hlavního města Prahy při kontrolách v taxislužbě kontrolují
povinnosti řidičů, dopravců a zprostředkovatelů taxislužeb, které stanoví zákon č. 111/1994 Sb., o silniční
dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silniční dopravě“). Předmětem kontrol tak je i
zákonnost označování vozidel, které taxislužbu provozují, neboť řádné označení vozidla taxislužby patří mezi
zákonné povinnosti dopravce. S ohledem na to, že označování vozidel reklamními polepy, na kterých je

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor dopravy
Oddělení silniční dopravy

*MHMPXPQ52M9Q*
MHMPXPQ52M9Q



 
  

 

 
2/2 

 

pouze název zprostředkovatele taxislužby ve tvaru „Bolt“, není porušením zákona o silniční dopravě, kontrolní 
pracovníci odboru dopravy se při kontrolách těmito reklamními polepy nezabývají a ani v této souvislosti 
odborem dopravy Magistrátu hlavního města Prahy nebylo s žádným dopravcem vedeno přestupkové řízení. 
 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Libor Šíma 
ředitel odboru dopravy 
podepsáno elektronicky  


